126  diário oficial Nº 35.026 Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

buições, em razão da titular a servidora ROSSANE DO SOCORRO MENDES DE
SOUSA PINTO, matrícula nº. 57196033/1 está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 820229
..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0725/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/798276, de 27/06/2022,
e Memorando nº 293/2022, de 27/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANDRÉ DA SILVA ARAÚJO, Matrícula nº.
6403603/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro
Civil, como fiscal dos Convênios celebrados entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e os Órgãos abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

164/2022 Prefeitura Municipal de São Felix do
Xingu

Infraestrutura viária urbana-Execução de pavimentação
PMF( Pré Misturado a Frio)

061/2022 Prefeitura Municipal de Tucuruí Reforma, ampliação e urbanização da Feira Municipal, no
Município de Tucuruí/PA.

II – DESIGNAR, o servidor LÉO CRISTIANO DA COSTA SANTOS, Matrícula
nº. 5965143/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – En-
genheiro Civil para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução dos
Convênios, acima descritos, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 820194
PORTARIA Nº. 0726/2022, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/798698, de 27/06/2022, e
Memorando 294/2022, de 27/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora DULCÍLIA ALVES DOS SANTOS SILVA NETA, Matrí-
cula nº 5965146/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- En-
genheiro Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

70/2022 Prefeitura Municipal de Medicilândia Construção do Mercado Municipal, no Município de
Medicilândia/PA.

II – DESIGNAR, a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Ma-
trícula nº. 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas-Arquiteto, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 820613
PORTARIA Nº.0728/2022, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/799610, de 27/06/2022,
e Memorando nº 295/2022, de 27/06/2022– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E: 
I – DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, Matrícula
nº 5913247/3, Cargo/Função: Diretor de Planejamento de Obras e Confor-
midade, como fiscal dos Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

106/2022 Prefeitura Municipal de Capanema Reforma da Central de Abastecimento no Município de
Capanema/PA.

II- DESIGNAR o servidor DANIEL ANDRADE MALCHER PEREIRA, Matrícula
nº 5921549/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- En-
genheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 820620

PORTARIA Nº. 0733/2022, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/802796, de 27/06/2022,
e Memorando nº 302/2022, de 27/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora LARISSA DELFINO SANTANA ROCHA, Matrícula
nº.5939004/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas
– Engenheiro Sanitarista, como fiscal do Convênio celebrado entre a
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

171/2022 Prefeitura Municipal de Ourém Implantação de Microsistema de Abastecimento de água,
no Bairro do Jacal, no Município de Ourém/PA.

II - DESIGNAR, a servidora LIA PEREIRA PINHEIRO, Matrícula nº.5965152/1,
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro
Sanitarista para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 820635
PORTARIA Nº. 0732/2022, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/796506, de 24/06/2022,
e Memorando nº 290/2022, de 24/06/2022- DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora JOSIANE BARBOSA DA SILVA, Matrícula nº
5965139/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro
Civil, como fiscal dos Convênios celebrados entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e os Órgãos abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

122/2022 Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

Pavimentação de vias urbanas com blocos sextavados de
concreto tipo blokret, sendo as ruas: Carlos dos Anjos com

420m,Ayrton Sena  452m, Francisco Bastos 398m,Raul
Silva 470m,Santa Lúcia 140m,São Paulo 74m,Xingu

118m,Petrópolis 73m,Amazonas 133m, Pão de Açúcar
170m,9 de Fevereiro 145m,totalizando 2.593m de Pavi-

mentação, no Município de Rondon do Pará/PA.

111/2022 Prefeitura Municipal de Ourém Revitalização da Orla do Município de Ourém/PA.

110/2022 Prefeitura Municipal de Ourém Construção do Centro Integrado de Fisioterapia, no
Município de Ourém/PA.

II - DESIGNAR o servidor JOESNAM PEREIRA MENDES, Matrícula nº
5965142/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro
Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução dos Convênios,
acima descritos, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 820631
PORTARIA Nº. 0727/2022, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/799830, de 27/06/2022,
e Memorando nº 296/2022, de 27/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor JOESNAM PEREIRA MENDES, Matrícula nº 5965142/1,
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil, como
fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

121/2022 Prefeitura Municipal de São Miguel do
Guamá

Recuperação asfáltica de vias urbanas na sede do Municí-
pio de São Miguel do Guamá/PA.

II – DESIGNAR o servidor LÉO CRISTIANO DA COSTA SANTOS, Matrícula
nº. 5965143/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas –
Engenheiro Civil, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 820617